
 

                                                                                                                         

 

 

Numer/maj/czerwiec/2023 

„Rodzina” 

.Mama, tata, ja i siostra  
z nimi nie straszna żadna troska. 

Wszyscy w trudzie się 
wspieramy, 
 razem zawsze radę damy. 

Gdy za oknem pada deszcz,  
przy rodzinie ciepło jest.  

Miłość nasza nas rozgrzewa, 
nam nie straszna jest ulewa.  

Bo rodzina to jest skarb, który 
wszystkich pieniędzy jest wart. 

Kacper Kucharski 
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z życia szkoły… 
      

Wiosenny Festiwal Talentów 
 

W dniu 9 maja odbył się Wiosenny Festiwal Talentów,  w którym wzięli udział uczniowie 

naszej szkoły. Gospodarzem konkursu i przewodniczącą jury była Pani Dyrektor Celina 
Maszke-Kaczorek. Gościem specjalnym na tegorocznym festiwalu była Pani Dominika 
Chorosińska. 
Szkolny zespól TULITUTKI muzycznie otworzył festiwal, a zaraz po nim zaprezentowało 
się 14 zespołów muzycznych. Na podsumowanie festiwalu uczniowie ze szkoły nr 240 
wykonali utwór „Wiosna” z wykorzystaniem gestów Macaton i pięknej gry  
na skrzypcach. Każdy zespół zaprezentował się wspaniale. Wszyscy zostali nagrodzeni  
i otrzymali dyplomy. Jury doceniło interpretację, stroje, ruch sceniczny i poszczególne 
wykonania. 
 Nagrodę Grand Prix otrzymali uczniowie edukacji wczesnoszkolnej za wykonanie 
piosenki „Ziemia wyspa zielona”. 
Pani Dominika Chorosińska ufundowała nagrody dla najlepszych wykonawców, 
wyróżnieni zostali: 
1. Amelia Stępka, klasa   3c 
2. Weronika Dola, klasa   6c 
3. Oliwia Zawistowska, klasa  6c 
4. Bartosz Piotrowski, klasa  7b 
5. Oskar Wójcicki, klasa   8b 
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z życia szkoły… 

Szkoła pod księżycem i gwiazdami 
 

12 maja po raz kolejny zorganizowaliśmy dla naszych uczniów „Szkołę pod księżycem 
i gwiazdami”. W tym roku była gra, którą rozegraliśmy na boisku  
i terenie wokół szkoły. Wszyscy z chęcią wykonywali zadania. Po wysiłku czekała  
na nas pizza. Robiliśmy też „Akwarium w słoiku”.  
Potem  były przygotowania do snu i szykowanie materacy na sali gimnastycznej. 
Najwytrwalsi obejrzeli cały film o przygodach Meridy Walecznej, a. po północy 
wszyscy już grzecznie spali. 
Rano było pyszne śniadanie i szukanie oraz pakowanie rzeczy.  
Dziękujemy za wspólny spędzony czas! 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                            

 

 

 

 

4 

z życia szkoły… 

„Podróże małe i duże” – konkurs recytatorski i konkurs 
pięknego czytania 

W dniu 30 maja odbył się konkurs recytatorski „Podróże małe i duże”.  
W konkursie wzięli udział uczniowie klas 4-7. Wszyscy uczestnicy opanowali teksty 
na pamięć i mimo lekkiej tremy doskonale poradzili sobie występując przed 
publicznością jury. 
Na przełomie maja i czerwca odbył się także Konkurs Pięknego Czytania. Uczniowie 
klas młodszych i starszych pięknie czytali teksty o podróżach: tych odległych i całkiem 
bliskich.  
Wszyscy poczuli już zapowiedź wakacji. 
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z życia szkoły … 

Piknik Rodzinny 2023 
 

Na to wydarzenie wszyscy czekają cały rok. 

W dniu 3 czerwca odbył się Piknik Rodzinny pod 
hasłem: „Jestem obywatelem świata”. 
Odwiedziło nas  313 osób (uczniowie i ich rodziny) 
oraz ok. 100 pracowników naszej szkoły 
zaangażowanych w piknik. 
W czasie trwania Pikniku odbywał się Konkurs na  
„Super Rodzinkę 2023”. Na każdym stoisku  
z warsztatami artystycznymi, edukacyjnymi, kulinarnymi oraz konkurencjami sportowymi 

uczniowie 

zdobywali punkty. 

Rodziny  

z największą ich 

ilością otrzymały 

atrakcyjne nagrody.  

 
     

 

 

Serdecznie gratulujemy! 
Zapraszamy za rok! 
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z życia szkoły … 

Podsumowanie działań w roku szkolnym 2022/2023 
 – Bezpieczne wakacje 
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        nasze osiągnięcia… 
  

„KLASA MIESIĄCA I SUPER UCZEŃ” 

TYTUŁ „Klasy miesiąca”   

w  maju zdobyły następujące oddziały: 4a i 7c,  

Nagrodzone klasy wyróżniają się wzorową postawą uczniowską, życzliwością 

oraz respektowaniem  zasad panujących w szkole.  

Uczniowie  miesiąca 

 

W maju  „Super Uczniem”  

został  Bartosz Pierchała   z klasy  6a   

oraz  Marcin  Krześlak z klasy 7c. 

 

 

 

 

 

 

Serdecznie gratulujemy! 
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nasze osiągnięcia… 

 
Mistrzostwa Polski Juniorów w pływaniu 

 

W dniach 20-21 maja uczeń klasy 8a, Damian Perkowski, startował  
w Mistrzostwach Polski Juniorów w pływaniu osób z niepełnosprawnościami.  
Nasz uczeń ostatecznie uplasował się na 4 pozycji w połączonych klasach sprawności 

S11-14. Damian już w czerwcu kończy naszą szkołę      , ale w sporcie nie powiedział 
jeszcze ostatniego słowa. Damian pływa coraz szybciej i na ostatnich zawodach 
poprawił 3 rekordy życiowe. 
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czy wiesz że … 

Czy wiesz, ile śmieci „produkujesz” rocznie? 
Każdy mieszkaniec Polski wytwarza w ciągu roku około 300 kg śmieci.  
Rocznie w skali kraju daje to około 12 mln ton odpadów, aż 98% można by 

wykorzystać poprzez segregację. 

Co oznacza piktogram przekreślonego kosza? 
O zakazie wyrzucania do kosza informuje znak przekreślonego kontenera na 
śmieci zamieszczony na urządzeniach elektrycznych i elektronicznych.  
Grozi za to kara grzywny od 500 do 5000 zł. 

Dwutlenek węgla (CO2) dlaczego może być szkodliwy? 
Dwutlenek węgla wydycha każdy żywy organizm, powstaje on także podczas 
spalania węgla, drewna, ropy naftowej, benzyny. Emisja dwutlenku węgla CO2 
staje się przyczyną tzw. efektu cieplarnianego. Atmosfera, która otacza 
Ziemię pełni rolę płaszcza ochronnego naszej planety. Ziemia się ogrzewa 

 a nadmiar energii wypromieniowuje z powrotem w kosmos. Jeżeli promieniowanie to 
natrafi na zbyt grubą i szczelną warstwę gazów (tzw. cieplarnianych, a do nich należy 
między innymi dwutlenek węgla) – zostanie zatrzymane. Temperatura na Ziemi podniesie 
się, a to może spowodować zmianę klimatu, ocieplenie atmosfery, topnienie lodów oraz 
podniesienie się poziomu wody z morzach i oceanach. 

Jak zmniejszyć emisję CO2? 
Zmniejszenie o 10% masy śmieci, które jeden człowiek wyrzuca w ciągu roku 
pomoże zredukować emisję CO2 nawet o około 600 kg rocznie. Transport jest 
odpowiedzialny za 1/3 światowej emisji CO2 powstającej w wyniku 
działalności człowieka. Jedną z metod zmniejszenia emisji jest ograniczenie 

podróży samolotem i samochodem. Częściej wybieraj transport publiczny lub rower. 
Gdybyśmy wszyscy racjonalnie wykorzystywali energię w naszych domach, każdego roku 
moglibyśmy ograniczyć jej zużycie nawet do 20%, a zatem o 20% zmniejszylibyśmy emisję 
CO2.  

Ile zużywamy papieru? 

Statystycznie człowiek rocznie zużywa ok. 50 kg papieru, natomiast 
produkcja światowa sięga około 318 mln ton. Tona makulatury pozwala 
oszczędzić około 17 drzew. Uznaje się, że powtórne wykorzystanie 1 

tony papieru pozwala zaoszczędzić 26,5 tys. litrów wody, 1476 litrów 
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ropy, ok. 7 m3 miejsca na składowisku oraz tyle energii, ile jest potrzebne do ogrzania 
przeciętnego mieszkania przez pół roku. 

Bluza polarowa z  butelek? 
Szacuje się, że 35 butelek plastikowych wystarczy, by wyprodukować jedną 
bluzę polarową. Uzyskane z butelek włókno poliestrowe jest też znakomite do 
wyrobu plecaków, namiotów, butów itp. 

Jak długo „żyje” guma do żucia? 
Rzucona w lesie butelka plastykowa rozłoży się w ziemi po 500 latach, guma do 
żucia po 5 latach, a niedopałki papierosów po 2 latach. Styropianowa tacka do 
żywności rozkłada się  aż  500 lat! 

Zbierasz puszki? 
W Polsce rocznie zużywa się 400 milionów aluminiowych puszek, które można 
powtórnie przetworzyć oraz wykorzystać i to nieskończenie wiele razy. Sześć 
puszek ze złomu to oszczędność energii równej spaleniu jednego litra paliwa. 

Polska góra słoików? 
Jeżeli każdy z nas wyrzuci na śmietnik tylko jeden słoik to na wysypisko w całej 
Polsce trafi rocznie 10 tys. ton szkła. 

Recykling odpadów zielonych? 
W Polsce tylko 222 tysiące ton odpadów komunalnych jest kompostowanych 
co stanowi 2% tego rodzaju odpadów. Dla porównania w Danii, Szwajcarii, 
Szwecji od 60%-80%. Kompost to wartościowy nawóz organiczny wytwarzany 

z odpadów roślinnych i zwierzęcych  w wyniku częściowego, tlenowego rozkładu 
(butwienie) 

Czy butelka może świecić? 

Każda szklana butelka ponownie wprowadzona do obiegu pozwala zaoszczędzić 
energię potrzebną do świecenia 100 watowej żarówki przez 4 godziny. 
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Potrzebujesz ich każdego dnia – czy możesz je ponownie użyć? 
Butelki, torebki śniadaniowe bądź torby na zakupy stanowią ok. 7% masy 
wszystkich śmieci, ale zajmują dużo miejsca, niemal 30% wszystkich odpadów. 
Ponowne użycie tych rzeczy, zabieranie własnych toreb na zakupy pozwoli na 

ograniczenie ilości tych odpadów. 

PET’em na Księżyc? 
Anglicy wyliczyli, że wyrzucane w ciągu roku butelki z politereftalanu etylu (PET), 
ustawione jedna na drugiej utworzyły by wieżę o wysokości 28 mln km, co 
stanowi 73-krotną odległość Ziemi od Księżyca. 

Ile tlenu produkuje hektar lasu? 
Jeden hektar lasu liściastego może wyprodukować ok. 700 kg tlenu, co stanowi 
dobowe zapotrzebowanie ponad 2,5 tyś ludzi. 

Co robi olej w wodzie? 
1 litr zużytego oleju silnikowego wylany do rzeki lub kanalizacji jest w stanie 
zanieczyścić 1 milion litrów wody!!! 

Czy zakręcasz kran? 
Jeden nieszczelny, lekko kapiący kran powoduje, że w ciągu doby wycieka 
około 36 litrów wody. Nieszczelna spłuczka w WC powoduje wyciek w ciągu 
dnia około 720 litrów wody, a rocznie – 260m sześciennych wody. 

Jedna bateria jest w stanie zatruć ? 

Jedna bateria z zegarka elektronicznego jest w stanie skazić 1 m3 gleby i zatruć 
400 l wody. Codziennie każde duże miasto w Polsce wysyła na składowisko 100 

ciężarówek z odpadami. 

Ile wody wymaga produkcja pamięci RAM? 

Produkcja tylko jeden moduł pamięci RAM 32 MB wymaga 32 kg wody, 1,6 
kg paliw kopalnych, 700g gazów i do 72g różnych chemikaliów      
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 ćwicz umysł… 
 

Pokoloruj ilustrację, a następnie weź udział w konkursie! 
Imię i nazwisko, klasa…………………….…….……………………………………………………….. 
Kolorowanki prosimy przesłać opiekunom gazetki szkolnej: 
e.marciszewska.zss63@gmail.com, B1.zebrowska.zss63@gmail.com 
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mailto:B1.zebrowska.zss63@gmail.com
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ćwicz umysł… 

Pokoloruj ilustrację, a następnie weź udział w konkursie! 

Imię i nazwisko, klasa…………………….…….…………………………………………. 

Kolorowanki prosimy przesłać opiekunom gazetki szkolnej: 

e.marciszewska.zss63@gmail.com, B1.zebrowska.zss63@gmail.com 
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14 

 

 

Rozwiązania prześlij na: e.marciszewska.zss63@gmail.com, B1.zebrowska.zss63@gmail.com 

lub, przynieś do sali 55/56. 
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  uśmiechnij się…  

 
 1. Na pustyni wyczerpany turysta pyta 

  przypadkowego człowieka:   
 

 - Jak dojść do najbliższego sklepu? 

 - Cały czas prosto, a w czwartek w prawo. 

  

 2. Dwie turystki jadą autem. Jedna z nich mówi: 

 - Widzisz ten las?  

 Na to druga odpowiada: 

 - Nie. Drzewa mi zasłaniają... 

  

  

 3. Grupa turystów zwiedza ruiny średniowiecznego zamku.   

 Mały chłopiec przygląda się tym resztkom muru i pyta: 

 - Tatusiu, to tutaj mama uczyła się jeździć naszym samochodem? 

  

 4. W najwyższych górach świata, drogą nad przepaścią  

 jedzie autokar z turystami. 

 - I co, boicie się? - pyta 

przewodniczka. 

 - Tak! - krzyczą pasażerowie. 

 - To proszę robić to, co 

kierowca!  

 - A co robi kierowca? 

 - Zamyka oczy. 

  

 5. Turysta ogląda w Sopocie  

 pokoik do wynajęcia. 

 - Miał być pokój z widokiem na morze. 

 - A ten obraz przedstawiający statek podczas sztormu,  

 który wisi na ścianie to co?! 
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gotuj z nami… 

PIEROGI LENIWE: 

• 500g białego sera 

• 3 jajka 

• 150g mąki 

• szczypta soli 

• łyżka cukru 

1. Ser przemielić, dodać do 

niego żółtka, sól, cukier i mąkę- krótko wyrobić.  

2. Białka ubić na sztywno, dodać do ciasta, wyrobić. 

3. Stolnicę posypać mąką, wyłożyć ciasto, palcami rozwałkować  

na walec o średnicy około 2 centymetrów.  

4. Ostrym nożem kroić skośnie niewielkie kluski i odkładać. 

5. Zagotować wodę, do wrzątku wrzucać pojedynczo kluski i gotować 

około 2-3 minuty od momentu wypłynięcia na powierzchnię. 

  Podawać z posypane cukrem i cynamonem. 

 

 Smacznego!!! 
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 od redakcji… 

W tym roku szkolnym to już ostatni numer „Elektorniaka”.  

Od września zapraszamy do współpracy nowych redaktorów. 

Wierzymy, że wśród naszych uczniów znajdą się chętni, którzy 

chcieliby pomagać nam tworzyć gazetkę szkolną, a przy okazji dobrze 

się bawić. Zapraszamy 

 Z okazji zbliżających się wakacji Wszystkim życzymy 

słonecznego i beztroskiego wypoczynku oraz szczęśliwego powrotu 

do szkoły. 
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